

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

Nhằm đánh giá công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian vừa qua đồng thời chủ động thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác phòng, chống dịch Covid-19, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 đợt 4 từ ngày 27/4/2021 cho đến nay và định hướng những nhiệm vụ, giải pháp về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông trong thời gian tới.
- Đánh giá kết quả đạt được trong công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, triển khai kế hoạch tiêm chủng đến 31/12/2021. Phần đầu trên 95% người trên 18 tuổi tiêm đủ 2 mũi và triển khai tiêm vắc xin cho trẻ từ 12-17 tuổi.
- Chia sẻ, trao đổi, rút kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực tế tại các đơn vị, địa phương.
- Khen thưởng tôn vinh những tập thể, cá nhân, tấm gương điển hình trong công tác phòng, chống Covid-19 cũng như công tác tiêm chủng vắc xin trên địa bàn tỉnh Đắk Nông trong thời gian qua.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức sơ kết phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

- Báo cáo kết quả hoạt động phòng, chống dịch Covid-19; công tác tiêm chủng vắc xin và định hướng các nhiệm vụ, giải pháp về phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian tới.
- Báo cáo tham luận công tác phòng, chống dịch Covid-19; công tác tiêm chủng vắc xin của các đơn vị:
 - + Công an tỉnh chỉ đạo chuẩn bị tham luận về công tác hỗ trợ, tham gia phối hợp với Sở Y tế, các địa phương trong việc truy vết các trường hợp tiếp xúc

với ca bệnh Covid-19 và công tác đảm bảo an ninh trật tự tại các khu cách ly y tế tập trung, khu phong tỏa trên địa bàn tỉnh.

+ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chỉ đạo chuẩn bị tham luận công tác kiểm soát phòng, chống Covid-19 tại đồn, chốt biên giới.

+ Sở Y tế chỉ đạo chuẩn bị tham luận trong công tác điều trị Covid-19; công tác truy vết, lấy mẫu xét nghiệm; công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

+ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị tham luận về việc rà soát thực hiện chính sách hỗ trợ cho các đối tượng hưởng chính sách bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

+ UBND huyện Cư Jút chỉ đạo các đơn vị, cá nhân chuẩn bị tham luận về tổ Covid-19 cộng đồng trong hoạt động phòng, chống dịch.

+ UBND huyện Đắk R'Lấp chỉ đạo các đơn vị, cá nhân chuẩn bị tham luận về tổ chức kiểm soát dịch tại trạm Cai Chanh.

- Thảo luận các giải pháp về hoạt động phòng, chống dịch Covid-19; công tác tiêm chủng vắc xin trong thời gian tới và thực hiện mục tiêu kép.

- Khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến cuối tháng 11 hoặc đầu tháng 12/2021 (sẽ có thông báo cụ thể sau).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh và các điểm cầu cấp huyện, cấp xã.

3. Hình thức tổ chức: Theo hình thức trực tuyến.

4. Thành phần

4.1. Điểm cầu tại tỉnh

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người cấp tỉnh (*trừ thành viên Ban chỉ đạo là Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tham dự tại điểm cầu cấp huyện*);

- Ban Chỉ đạo chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 tỉnh Đắk Nông;

- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Lãnh đạo một số đơn vị trực thuộc ngành Y tế: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Bệnh viện đa khoa tỉnh; Lãnh đạo các phòng chức năng Sở Y tế; Lãnh đạo các khoa, phòng các đơn vị trực thuộc Sở;

- Đại diện các đơn vị trình bày báo cáo tham luận tại tỉnh;

- Đại diện một số tập thể, cá nhân được tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh trong hoạt động phòng, chống dịch Covid-19, công tác tiêm chủng vắc xin (*cụ thể sẽ có giấy mời riêng*);

- Các cơ quan thông tấn báo chí.

4.2. Tại điểm cầu các huyện, thành phố

Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Ban Chỉ đạo và Trung tâm Chỉ huy phòng chống dịch; các tập thể, cá nhân trên địa bàn huyện được tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh và các thành phần liên quan (do địa phương quyết định).

4.3. Tại điểm cầu các xã, phường, thị trấn

Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Ban Chỉ đạo, Trung tâm Chỉ huy phòng chống dịch; các tập thể, cá nhân trên địa bàn xã, phường, thị trấn được tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh và các thành phần liên quan (do địa phương quyết định).

5. Công tác thi đua khen thưởng

Theo hình thức công bố Quyết định tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh và chỉ thực hiện trao thưởng đại diện cho một số tập thể, cá nhân tại điểm cầu của tỉnh trong Hội nghị; các đơn vị, địa phương còn lại liên hệ Ban Thi đua khen thưởng của tỉnh đề nhận khen thưởng và tổ chức trao thưởng cho các tập thể, cá nhân tại địa phương, đơn vị.

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (*theo phụ lục đính kèm*).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Sử dụng từ nguồn kinh phí phòng, chống dịch Covid-19 được Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí tại Quyết định số 1034/QĐ-UBND ngày 21/7/2021.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Y tế

- Chịu trách nhiệm đôn đốc các đơn vị, địa phương chuẩn bị báo cáo tham luận; tổng hợp báo cáo công tác phòng, chống dịch Covid-19, công tác tiêm chủng vắc xin và tham mưu UBND tỉnh thời gian, chương trình tổ chức sơ kết (*cụ thể sẽ tham mưu cho UBND tỉnh có Chương trình, kịch bản, thời gian tổ chức... cụ thể theo Giấy mời riêng*).

- Phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương tổng hợp trình Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người, Ban Chỉ đạo tiêm chủng cấp tỉnh để xét và lựa chọn trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng và đề nghị khen thưởng (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ).

- Chuẩn bị công tác tổ chức, trang trí khánh tiết Hội trường, tài liệu, hậu cần cho Hội nghị Sơ kết công tác phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh theo đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, VNPT Đắk Nông kiểm tra, kết nối đường truyền, chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh.

- Thông tin kịp thời cho các huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn biết về danh sách đơn vị, cá nhân được tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh để các địa phương mời tham dự Hội nghị sơ kết tại điểm cầu cấp huyện, cấp xã.

- Đề xuất một số tập thể, cá nhân được tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh để mời tham dự Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) phối hợp với Sở Y tế kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, công tác tiêm chủng trên địa bàn tỉnh, hoàn thành trước **ngày 20/11/2021**.

3. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, UBND các huyện: Cư Jút, Đắk R'Lấp xây dựng báo cáo tham luận theo khoản 1 mục II về công tác phòng, chống dịch Covid-19 và trình bày tham luận tại Hội nghị (tham luận gửi về Sở Y tế trước **ngày 20/11/2021** để tổng hợp).

4. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo cơ quan truyền thông, báo chí, công, trang thông tin điện tử của các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền và đưa tin, bài về các hoạt động liên quan đến Hội nghị Sơ kết công tác phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh; nêu gương những tập thể, cá nhân có đóng góp tích cực trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

5. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Phối hợp với VNPT Đắk Nông kiểm tra, kết nối đường truyền, chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ Hội nghị tại điểm cầu cấp huyện, cấp xã.

- Chủ động mời các thành phần tham dự điểm cầu cấp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác phòng, chống dịch Covid-19 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các lực lượng vũ trang cấp tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Thành ủy, Huyện ủy, UBND các huyện, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX (G).

CHỦ TỊCH



Hồ Văn Mười

PHỤ LỤC
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ SƠ KẾT
CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19
 (Gửi kèm Kế hoạch số **783** KH-UBND ngày **18** tháng 11 năm 2021
 của UBND tỉnh Đắk Nông)



Thời gian	Nội dung	Thực hiện
07:30-08:00	Đón tiếp đại biểu	Sở Y tế
08:00-08:15	Khai mạc	Lãnh đạo UBND tỉnh
08:15-08:45	Báo cáo công tác phòng, chống dịch Covid-19; công tác tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và nhiệm vụ, giải pháp về phòng, chống dịch cũng như trong công tác tiêm chủng trong thời gian tới	Lãnh đạo Sở Y tế
08:45-10:00	Tham luận của các đơn vị	<ul style="list-style-type: none"> - Công an tỉnh; - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, các y bác sĩ; - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; - UBND các huyện Cư Jút, Đắk R'Lấp
10:00-10:15	Nghỉ giải lao	
10:15-10:30	Chia sẻ, trao đổi, rút kinh nghiệm	Lãnh đạo Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và Đại diện Sở Y tế
10:30-10:45	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh	Tỉnh ủy, UBND tỉnh
10:45-12:00	Công tác khen thưởng theo hình thức công bố quyết định (trao khen thưởng đại diện một số tập thể, cá nhân tại tỉnh)	Sở Nội vụ
12:00	Bế mạc	Lãnh đạo UBND tỉnh